
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

2 
 Thule NV, Kortrijkstraat 343 – BE 8930 Menen, BELGIUM                    infoRV@thule.com                     www.thule.com

- 
 

 



 
 

3 
 Thule NV, Kortrijkstraat 343 – BE 8930 Menen, BELGIUM                    infoRV@thule.com                     www.thule.com

 
 

 



4 
Thule NV, Kortrijkstraat 343 – BE 8930 Menen, BELGIUM infoRV@thule.com  www.thule.com

CZ Pečlivě si přečtěte pokyny k instalaci, protože nesprávná instalace vede ke ztrátě záruky.

Aby byly splněny požadavky norem EN 1646-1 (obytné automobily) a EN 1645-1 (karavany), nesmí první schod přesáhnout výšku 
400 mm měřeno od země. Další schod musí mít výšku 250 mm ± 50 mm.

OBSAH UPEVŇOVACÍ SADY
Šestihranné šrouby DIN 933 – M8 × 100  ................................. 4
Podložky DIN 125 – M8 ....................................................................... 8
Pojistné matice DIN 985 – M8 ......................................................... 4
Spínač ........................................................................................................... 1
Krycí deska  ............................................................................................... 1
Šrouby DIN 7981 – 2,9 × 9,5  ........................................................... 4
Plochý konektor F 4,8 × 0,8  ............................................................. 4



5 
Thule NV, Kortrijkstraat 343 – BE 8930 Menen, BELGIUM infoRV@thule.com  www.thule.com

INSTALACE VYSOUVACÍHO SCHŮDKU
Tento návod k instalaci slouží pouze jako doporučení.
Montáž vysouvacího schůdku je nejvhodnější provést na speciální konstrukci, která je přivařena nebo přišroubována k podvozku. 
Pro správnou funkci musí být montážní rovina zcela rovná, aby byly vodicí lišty dokonale rovnoběžné.

-  Vyvrtejte 4 otvory o průměru 9 mm podle souřadnic uvedených na obr. 1.
-  Připevněte schůdek (obr. 2).
-  Zkontrolujte funkci schůdku.

•  Fialový kabel přiložte ke kladnému pólu a oranžový kabel k zápornému pólu 12V baterie: Schůdek Thüle se vysune.
•  Změňte polaritu (fialovou na záporný pól a oranžovou na kladný pól): Schůdek Thüle se zasune.

Poznámka: Jakmile je schůdek zcela vysunutý, odpojte elektrickou přípojku. POZOR: V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEZATĚŽUJTE MOTOR 
ELEKTRICKÝM PROUDEM DÉLE NEŽ 2 NEBO 3 SEKUNDY.

INSTALACE A PŘIPOJENÍ SPÍNAČE (obr. 3)
- Spínač namontujte v blízkosti dveří.
- Vyvrtejte otvor o průměru 48 mm.
- Krycí desku upevněte 4 šrouby DIN 7981 – 2,9 × 9,5.
-  Od baterie k vypínači veďte elektrický kabel 2 × 2,5 mm2. Veďte +kabel přes 20A pojistku. Abyste zabránili zkratu, 

nezapojujte pojistku, dokud není elektrické připojení dokončeno.
- Veďte kabely od motoru schůdku Thüle ke spínači.
- Na kabely spínače nasaďte ploché konektory 4,8 FEM (samice).
- Připojte elektrickou přípojku podle obr. 3.
- Vložte pojistku do držáku pojistky a zkontrolujte funkci schůdku.

PŘIPOJENÍ VÝSTRAŽNÉHO SVĚTLA (obr. 3)
Na schůdku je spínač (S2), který se stiskne, když je schůdek zasunutý. Tento spínač lze připojit k výstražnému světlu, které se rozsvítí, 
když je schůdek vysunutý. Přitom se odebírá proud:

a) ze svorky zapalování, která napájí proudem elektrické příslušenství, nebo
b) z relé, které sepne při sepnutí klíčového kontaktu. Najděte svorku, která je kladná.

Připojte tuto svorku ke kabelu spínače přes výstražné světlo.

INSTALACE SPÍNAČE S1 S PŘÍSLUŠNÝM RELÉ PRO AUTOMATICKÉ OVLÁDÁNÍ PŘI STARTOVÁNÍ (obr. 4)
Pokud je relé namontováno, nelze schůdek ovládat za jízdy a instalace je v souladu se směrnicí 89/336/EHS o elektromagnetické 
kompatibilitě.

- Namontujte spínač, jak je popsáno výše.
- Namontujte relé.
- Na kabely relé nasaďte ploché konektory 6,3 FEM (samice).
- Připojte elektrickou přípojku podle obr. 4.
-  Přepněte elektrolytický kondenzátor 2200 mikrofaradů 16VDC přes cívku relé. Kondenzátor umožňuje další zasunutí schůdku 

při automatickém zatahování poté, co spínač schůdku již přerušil kontakt. Tím se schůdek zasune do koncové polohy.

DÁVEJTE POZOR: Vždy připojte kontrolku L, abyste mohli zkontrolovat, zda je schůdek zcela zasunutý a zda je příslušný spínač 
na motoru zcela stisknutý. Pokud není spínač stisknutý (např. je-li je schůdek zablokován), do motoru je nadále přiváděn proud 
a motor shoří.

POUŽITÍ
- Schůdek Thüle je ovládán spínačem.
- Před odjezdem se vždy ujistěte, že je schůdek zasunutý.

PÉČE
Pokud schůdek Thüle funguje špatně nebo již nefunguje z důvodu znečištění nebo námrazy, je třeba závěsy vyčistit nebo rozmrazit.

V PŘÍPADĚ ELEKTRICKÉ ZÁVADY:
Pokud už schůdek nelze elektricky zasouvat (obr. 5):

- Odšroubujte přední desku.
- Povolte spojení od schůdku k hnacím tyčím (šroubovákem a klíčem S10).
- Vytáhněte schůdek.
- Znovu namontujte přední desku.

SPOTŘEBA PROUDU
- Při funkci: 5 A
- Při blokování, zapnuto nebo vypnuto: 14 A



6 
Thule NV, Kortrijkstraat 343 – BE 8930 Menen, BELGIUM infoRV@thule.com  www.thule.com





ZVLÁŠTNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
-  Ovládací skříňka ELECTRONIC: Elektronické ovládání vysouvání a zasouvání pomocí dveřního kontaktního spínače.  

Při otevírání nebo zavírání dveří se schůdek vysouvá nebo zasouvá.
-  RELÉ pro automatické zatažení při spuštění: instalace takového relé je nutná pro splnění požadavků směrnic 89/336/EHS 

o elektromagnetické kompatibilitě.



 
 

7 
 Thule NV, Kortrijkstraat 343 – BE 8930 Menen, BELGIUM                    infoRV@thule.com                     www.thule.com

 SV 

- 
- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 



 
 

8 
 Thule NV, Kortrijkstraat 343 – BE 8930 Menen, BELGIUM                    infoRV@thule.com                     www.thule.com

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 



9 
 Thule NV, Kortrijkstraat 343 – BE 8930 Menen, BELGIUM   infoRV@thule.com  www.thule.com

THULE STEP with WARNING LAMP (or BUZZER) 

THULE STEP with WARNING LAMP (or BUZZER) and 
RELAY for AUTOMATIC RETRACTION 

THULE STEP

THULE STEP


